
Vietos plėtros projektų atrankos kriterijai Strategijos 1.1.1. veksmui - Kvietimamas 

teikti PĮP Nr. 11-176-K, 11-185-K
Patvirtinta Visagino m.VVG narių susirinkimo 

2029 11 29 protokolas Nr. 28 

Eil.Nr. Kriterijus Aprašymas
Balų 

skaičius
Pagrindimas

Projektu sprendžiama problema/-os nenurodyta ir/ar nepagrįsta arba nesusijusi su Strategijoje 

nurodytomis problemomis, kurias siekiama spręsti 
0

Projektu sprendžiama problema/-os susijusi su Strategijoje nurodytomis problemomis, kurias siekiama 

spręsti, tačiau nėra pakankamai atskleistas ryšys tarp projekto veiklų ir problemos sprendimo
5

Projektu sprendžiama problema/-os susijusi su bent viena Strategijoje nurodyta problema, kurias 

siekiama spręsti, aiškus pagrindimas, kaip projekto veiklos prisidės prie problemos sprendimo
10

Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau, nei viena Strategijoje nurodyta problema, 

kurias siekiama spręsti, aiškiai aprašytos ir nurodytos priežastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.  
15

Nenumatyta 0

Numatyta 20

Neatitinka 0

Atitinka 10

Planuojamos teikti paslaugos nėra naujos, mieste yra kelios tokios paslaugos alternatyvos 0

Jei VVG teritorijoje planuojama teikti paslauga jau yra 

teikiama, pareiškėjas turi aprašyti, kodėl teikiamos 

paslaugos poreikis yra nepakankamas (asmenų, 

kuriems reikalinga tokia paslauga, yra daugiau, nei 

šiuo metu suteikiama paslaugų ir pan.).

Planuojama teikti naują paslaugą arba paslauga teikiama tik vienoje vietoje ir jos alternatyvų nėra, 

tačiau nėra aiškus ir pagrįstas tokios teikiamos paslaugos poreikis
5

Jei planuojama pradėti teikti visai naują paslaugą, turi 

būti aprašyta, remiantis kitų VVG ar kitų šalių 

patirtimi, kodėl tokia paslauga reikalinga, sėkminga ir 

t.t.

Planuojama teikti naują paslaugą ir toks paslaugos poreikis aiškiai pagrįstas  10

Projekte nenumatytos priemonės, skatinančios valstybinės kalbos vartojimą 0

Projekte numatyta skatinti valstybinės kalbos vartojimą, tačiau nėra aiškiai pagrįsta, kaip to bus 

siekiama arba pasirinktų priemonių efektyvumas yra ribotas
5

Projekte skiriamas pakankamas dėmesys valstybinės kalbos vartojimui skatinti, numatytos įtraukios ir 

efektyvios priemonės, tikslinės grupės atstovus skatinančios kalbėti valstybine kalba, paslaugos 

planuojamos teikti dviem arba daugiau kalbų

10

per pastaruosius 6 metus pareiškėjas nurodytos ar panašios veiklos nevykdė 0

per pastaruosius 6 metus vykdė nurodytą ar panašią veiklą, tačiau veiklos apimtis/projekto vertė buvo 

mažesnė, nei 5000 Eur
5

per pastaruosius 6 metus vykdė nurodytą ar panašią veiklą, veiklos apimtis didesnė, nei 5000 Eur, 

neturi patirties dalyvaujant VVG veiklose
10

per pastaruosius 6 metus vykdė nurodytą ar panašią veiklą, veiklos apimtis/projekto vertė didesnė, nei 

5000 Eur, turi patirties dalyvaujant VVG veiklose
15

Vienam dalyviui projekto metu planuojama organizuoti mažiau nei 10 užsiėmimų, neužtikrinama 

veiklų įvairovė
0

Vienam dalyviui projekto metu planuojama organizuoti nuo 11 iki 15 užsiėmimų, veiklos skiriasi savo 

pobūdžiu
5

Vienam dalyviui projekto metu planuojama organizuoti daugiau nei 15 užsiėmimų, veiklos įvairios ir 

papildančios viena kitą
10

didesnis prisidėjimas, nei nustatyta kvietime, nenumatytas, arba prisidėjimas iki 7,00 proc. 0

pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 7,01–10,00 proc. 2

pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto  daugiau nei 10,01 proc. 5

bendradarbiavimo veikla nenumatyta 0

numatyta 1 bendradarbiavimo veikla su kitos miesto VVG teritorijoje veikiančia NVO 2

numatyta 1 bendradarbiavimo veikla su kitos miesto VVG teritorijoje veikiančia NVO, ir toks 

bendradarbiavimas aiškiai pagrįstas
3

numatytos 2 ir daugiau bendradarbiavimo veiklų su kitos miesto VVG teritorijoje veikiančia NVO ir 

toks bendradarbiavimas aiškiai pagrįstas
5

Min. 65

Max. 100

Projekte numatytos veiklos arba priemonės, skirtos 

valstybinės kalbos įgūdžiams tobulinti

Pareiškėjas turi aprašyti planuojamas veiklas, aiškiai 

nurodant, kaip suplanuotos veiklos prisidės prie 

valstybinės kalbos vartojimo skatinimo, bei nurodyti 

priemones, kurios bus pasitelkiamos užtikrinant šio 

rezultato pasiekimą

3
Projekto veiklų dalyviai atitinka Aprašo* 1 priedo 

1,2,9,10,16,18 p. nurodytų tikslinių grupių reikalavimus.

1.
Projektu sprendžiama Visagino m. VVG strategijoje 

identifikuota problema  

Pareiškėjas turi aiškiai nurodyti ir aprašyti, kokia 

problema/-os būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, 

lėmusias projekto įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, 

kokias ir kaip Strategijoje iškeltas problemas 

projektas spręs.

2

Projekte planuojama teikti socialines paslaugas 

(bendrąsias socialines paslaugas (pvz.: maitinimo, 

transporto, asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų 

organizavimas, 

savipagalbos grupiųveiklos), specialiąsias socialinės 

priežiūros paslaugas (t. y. pagalbos į namus, 

psichosocialinės ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos, 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo) ir kitas 

reikalingas paslaugas, išskyrus sociokultūrines

9.
Numatytos veiklos, susijusios su bendradarbiavimo tinklų 

kūrimu

Pareiškėjas turi aiškiai nurodyti, kiek ir kokių veiklų 

vykdys su kita miesto VVG ir pateikti ketinimų 

protokolus, susitarimus ar kitus dokumentus dėl tokių 

veiklų vykdymo.

*2022–2030 metų Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų 

sprendimą“ aprašo 5 priedais:  „2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos 

vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendimui“ (ESF+) projektų finansavimo sąlygų aprašas“

4

Projektu siekiama didinti Visagino mieste teikiamų 

paslaugų prieinamumą arba planuojama pradėti teikti 

paslaugas, kurių mieste nebuvo

8
Numatytas didesnis pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas 

prie projekto

Vertinamas pareiškėjo nuosavas indėlis. Tinkamumo 

finansuoti vertinimo metu pasikeitus projekto vertei, 

išlaikomas pradinis intensyvumas.

6 Pareiškėjo patirtis vykdant nurodytą ar panašią veiklą 

Pareiškėjas turi aprašyti savo veiklą, susijusią su 

planuojama, aiškiai nurodant, nuo kada tokia veikla 

teikiama, kokios veiklos apimtys, ar yra dalyvavęs 

kituose VVG projektuose, kokia projekto vertė. 

Veiklos apimčiai pagrįsti gali pateikti nuorodą į 

vykdytą projektą. 

7 Vienam dalyviui tenkančių užsiėmimų skaičius

Pareiškėjas turi aprašyti planuojamas veiklas, aiškiai 

nurodant, kiek kiekvienam dalyviui suplanuota veiklų, 

kaip dažnai, bei aiškiai pagrįsti tokio grafiko realumą 

ir turimus resursus (žmogiškuosius, finansinius, turto 

ir pan.)

5


